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ÖNSÖZ1 
 
 

Endüstriyel devrimlerin dördüncüsü olan Endüstri 4.0, lojistik faaliyetleri en 
yakından etkileyerek, Lojistik Yönetimi’nde Endüstri 4.0 teknolojilerinin kul-
lanımının hızla yaygınlaşmasına ve lojistiğin 7 doğrusunun daha yüksek başa-
rı oranlarıyla gerçekleştirilmesini sağlayacaktır. Buna ek olarak Endüstri 4.0 
teknolojileri ile geliştirilmiş olan Lojistik 4.0 uygulamalarının, Endüstri 4.0’ın 
tamamlayıcı bir sistemini meydana getireceği açıktır.  

Bu amaçla Lojistik Yönetimi ve Dördüncü Endüstri Devrimi arasındaki 
etkileşimden ilham alınarak Türkiye Lojistik Sektörünün, Lojistik 4.0 teknolo-
jik dönüşümündemevcut durumunu tespiti amacıyla kapsamlı bir araştırma 
yapılması hedeflenmiştir. Gerçekleştirilen bu çalışmanın amaçları şu şekilde 
özetlenebilir: 

 Endüstri 4.0 teknolojilerinin lojistik faaliyetlerde meydana getirdiği 
dönüşümlerin incelenmesi. 

 Lojistik faaliyetlerde kullanılan Endüstri 4.0 teknolojilerinin meydana 
getirdiği yeni iş modellerinin incelenmesi. 

 Lojistik faaliyetlerde kullanılan Endüstri 4.0 teknolojilerinin sağladığı 
faydaların incelenmesi. 

 Türkiye’de önemli bir ekonomik potansiyele sahip olan lojistik sektö-
rünün genel durumunun incelenerek, Lojistik 4.0 dönüşümlerine yol 
gösterici adımların belirlenmesi. 

 Türkiye’nin sahip olduğu lojistik potansiyelinin sürdürülebilirliği açı-
sından gerçekleştirilecek olan teknolojik dönüşümlerin analiz edilme-
si. 

 Lojistik 4.0 kavramı ile ortaya çıkacak olan fırsatların ve tehditlerin 
Türkiye Lojistik Sektörü açısından değerlendirilmesi. 

 Lojistik faaliyetler ve sektörün genel durumu açısından sektör paydaş-
larının teknolojik dönüşüme bakışının belirlenmeye çalışılması. 

 Lojistik 4.0’ın Türkiye’de faaliyet gösteren lojistik firmaları açısından 
az bilinen yaklaşım olması ve çok az sayıda işletme tarafından proje-

                                                            
1 Bu çalışma, yazarın Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’ndeki doktora tezinden 

üretilmiştir. Tezin danışmanlığını Prof. Dr. Ötüken Senger gerçekleştirmiştir. 
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lendirilmiş ve uygulanıyor olması sebebiyle firmalar nezdinde Lojistik 
4.0 kavramına dikkat çekilerek farkındalığın artırılması. 

 Lojistik 4.0 ve uygulamaları konularında Türkiye’de çok az sayıda ça-
lışma yapılmış olması ve bu sebeple Lojistik 4.0 kavramıyla ilgili ya-
bancı kaynakların incelemesi yapılarak kullanılan teknolojilerin ve ge-
liştirilen sistemlerin geniş kapsamlı bir şekilde araştırılması. 

 Türkiye’nin Jeopolitik ve Jeostratejik konumu itibari ile küresel lojistik 
merkez olma avantajına katkı sağlayacak sistemlerin araştırılarak, 
Türkiye’deki lojistik firmalarına önerilerde bulunulması amaçlanmış-
tır. 

Teknolojik dönüşümün yaygın bir şekilde konuşulmaya başladığı ve sek-
törlerin teknolojik dönüşüm konusunda yol haritalarını belirleyerek gerekli 
adımları atmaya çalıştıkları bir süreçten geçmekteyiz. Bu değişim süreci içeri-
sinde Türkiye Lojistik Sektörünün teknolojik dönüşümdeki durumunun genel 
olarak değerlendirilmesi ve geleceğe dönük atılması gereken adımların belir-
lenmesi fikri bu araştırmanın ortaya çıkmasına sebep olmuştur. 

Gerçekleştirilen bu araştırmanın tamamlanma sürecinde desteğini esir-
gemeyerek, çalışmanın doğru bir şekilde yürütülmesini sağlayan tez danış-
manım, değerli hocam Prof. Dr. Ötüken Senger’e teşekkür erdim. 

Araştırmanın sektörel uygulama kısmında engin tecrübelerinden ve fikir-
lerinden faydalandığım ve hiçbir konuda desteklerini esirgemeyen kıymetli 
hocalarım Prof. Dr. Mehmet Tanyaş,  Doç. Dr. Ömer Faruk Görçün, Doç. Dr. 
Mehmet Emin Karabayır ve Dr. Öğretim Üyesi Alper Tazegül’e çok teşekkür 
ederim. 

Araştırmanın gerçekleştirilmesi sırasında desteklerini esirgemeyen Lojis-
tik Meslek Örgüt ve Kuruluşlarının kıymetli temsilcilerine, Türkiye Lojistik 
Sektöründe teknolojik dönüşüm faaliyetlerini önemli düzeyde uygulayan 
lojistik hizmet sağlayıcı kuruluşların kıymetli temsilcilerine ve Lojistik 4.0 ve 
Türkiye Lojistik Sektörü hakkında önemli düzeyde bilgi ve tecrübe sahibi olan 
kıymetli hocalarıma yoğun iş tempolarına rağmen kıymetli vakitlerini ayıra-
rak çalışmamıza önemli katkılar sundukları için çok teşekkür ederim. 

Son olarak yoğun ve yorucu bu çalışma sürecinde sabırla yanımda olan 
ve desteğini esirgemeyen eşim Kübra, kızım Elifnur ve dualarını esirgemeyen 
anneme ve babama çok teşekkür ederim. 

                                                                                           Dr. Ömer Cengiz 
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GİRİŞ 
 

Lojistik Yönetimi, üretim merkezlerinin meydana getirdiği katma değerli ürün 
ve hizmetleri ihtiyaç duyulan tüketim merkezlerine ulaştırmayı amaçlayan bir 
yönetim anlayışıdır. Bu amaç doğrultusunda yürütülmesi gereken faaliyetle-
rin tamamı tüketicilerin 7 beklentisini karşılamaya yöneliktir. Bu beklentiler 
aynı zamanda lojistiğin 7 doğrusudur. Bunlar; doğru ürünün, doğru miktarda, 
doğru biçimde, doğru zamanda, doğru kaynaktan, doğru yolla ve doğru fiyat-
la sağlanmasıdır. Lojistiğin 7 doğrusunda yaşanan başarısızlıklar, müşteri 
beklentilerinin karşılanamaması anlamına gelir ve bu başarısızlık, sadece lojis-
tik faaliyetlerin başarısızlığı değil, aynı zamanda, endüstriyel faaliyetlerin de 
başarısızlığıdır. Çünkü dünyanın en kaliteli, en ucuz, en teknolojik ve en be-
ğenilen ürününü üretme başarısına ulaşmış olan bir işletme, ürünlerini tüketi-
cisine ulaştıramadığı müddetçe kuruluş amacını gerçekleştirememiş ve başarı-
sızlık yaşamış olacaktır. Bu örnekle endüstriyel faaliyetlerin lojistik faaliyetler 
ile etkileşiminin yüksek bir bağımlılığa dönüştüğü görülmektedir. Endüstriyel 
üretimin olmaması lojistik faaliyetlerin olmamasına ve lojistik faaliyetlerin 
olmaması da endüstriyel faaliyetlerin olmamasına sebep olacaktır. Benzer 
şekilde sadece endüstriyel alanda teknolojik ilerlemeler yaşanması tek başına 
uluslararası ticaret başarısını getirmede yetersiz kalacaktır.  

Endüstriyel faaliyetlerin önemli bir tamamlayıcısı olan lojistik, Türkiye’de 
ve Dünya’da önemi giderek artan ve öncelikli yatırım alanları arasında yer 
alan bir sektör konumundadır. Teknolojik dönüşüm ve değişimlerin yoğun bir 
şekilde yaşandığı günümüzde lojistik sektörü de gerekli dönüşümleri hızla 
gerçekleştirmeye başlamıştır. Türkiye Lojistik Sektörünün gelişim süreci ince-
lendiğinde, başlangıcının ihracat ve ithalat işlemlerinin gerçekleştirilmesi 
odaklı olduğu görülmektedir. İhracat ve ithalat işlemlerinde lojistik faaliyetler 
olarak başlayan süreç, büyük ölçekli perakendecilik faaliyetleri ve e-ticaret 
pazarının gelişimi ile önemini giderek artırmıştır. 

Türkiye’de lojistik faaliyetlerin temellerini, 1980-1990 yılları arasında ta-
şıma modlarının etkinliğini artırmaya yönelik yatırım çalışmaları ile sektörel 
altyapıya ilişkin gerçekleştirilmiş çalışmalar oluşturmaktadır. 1990’lı yıllar ise 
Türkiye Lojistik Sektörü açısından gelişimin arttığı yıllar olmuş ve yerleşik bir 
sektör yapısı meydana gelmiştir. 2000’li yıllar ile birlikte Türkiye Lojistik Sek-
törü, yerli ve yabancı işletmeler ile küresel ortaklıklar kurabilen, hizmet kalite-
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sini artırarak müşteri memnuniyetini ön plana çıkaran dinamik bir yapı ka-
zanmıştır. Türkiye’de lojistik hizmeti veren birçok firma, müşterilerine hizmet 
sunma amacıyla, taşıma, depolama, fiziksel dağıtma, gümrükleme, sigortala-
ma, dış kaynak kullanımı vb. lojistik faaliyetleri gerçekleştirmektedir. Lojistik 
sektöründeki hızlı gelişim süreci ile birlikte birçok firma gelişimlerini sürekli 
hale getirerek dünya hizmet kalitesi standartlarında hizmet sunmaktadır. 

Lojistik sektörünün Türkiye’deki gelişme hızı ve dünya ile entegrasyonu-
nun önemli sebeplerinden bir tanesi, ülkenin Ortadoğu, Türk Cumhuriyetleri, 
Rusya ve Avrupa ülkeleri arasında önemli bir konuma sahip olmasıdır. Türki-
ye’nin konumu, lojistik faaliyetler açısından değerlendirildiğinde doğal bir 
köprü ve aktarma merkezi yapısında olması nedeniyle birçok otorite tarafın-
dan da belirtildiği gibi potansiyel bir küresel lojistik üs olma idealine sahiptir. 
Ancak uluslararası ticari kurallar, ülkelerin lojistik sektörü açısından sahip 
olduğu altyapı ve teknoloji imkânları, küresel ticaret faaliyetlerinin ihtiyaç 
duyduğu asgari gereksinimler ve standartlaştırılması gereken lojistik işlemler 
göz önüne alındığında, Türkiye’nin, sadece konumu iyi bir lojistik ülkesi ol-
ması için yeterli olmamaktadır. Lojistik faaliyetlerin standartlık, izlenebilirlik, 
sadelik, ekonomiklik, koordinasyon ve planlılık prensipleri dikkate alınarak 
yasal mevzuatların güncellenmesi, lojistik altyapı yatırımlarının hızlandırıl-
ması ve gerekli teknolojik dönüşümlerin gerçekleştirilmesi önem arz etmekte-
dir. 

Özellikle son dönemde, dördüncü endüstri devrimi ile birlikte ortaya çı-
kan güncel teknolojilerin çoğu, lojistik sektörünü önemli bir dönüşüm sürecine 
itmiştir. Dördüncü endüstri devrimi ile yaşanan paradigma değişimi, lojistik 
süreçlerde önemli değişimler gerçekleştirmeye başlamış ve birçok lojistik sü-
reç dönüşümle karşı karşıya kalmıştır. Lojistikteki teknolojik dönüşüm süreci, 
Türkiye Lojistik Sektörü tarafından da yakından takip edilmektedir. Gerek 
konumu gerekse hızlı gelişen bir sektör olması ve Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’da 
önemli bir paya sahip olması sebepleriyle Türkiye açısından lojistik süreçler ve 
sistemlerde yaşanan gelişim ve dönüşümler önem arz etmektedir. 

Tüm bu açıklamalar doğrultusunda, gerçekleştirilen Türkiye Lojistik Sek-
törünün Lojistik 4.0 teknolojik dönüşümüne ilişkin durum analizi çalışması 
olan bu kitabın, 1. Bölümünde, lojistik kavramına ait tanımlama, tarihsel geli-
şim süreci, küresel ticaret açısından önemi ve lojistik yönetim faaliyetlerine 
ilişkin kavramsal çerçeve oluşturulmuştur. Kitabın 2. Bölümünde, dördüncü 
sanayi devrimi Endüstri 4.0’a ilişkin tarihsel süreç, ortaya çıkış nedenleri, En-
düstri 4.0 kavramına ait tanımlar ve Endüstri 4.0 teknolojileri ile ilgili kavram-
lara ilişkin tanımlamalara yer verilmiştir. Kitabın 3. Bölümünde, dördüncü 
sanayi devrimi ile ortaya çıkan ve lojistiktedijital dönüşüm olarak tanımlanan 
Lojistik 4.0 kavramına ilişkin tanımlamalar, tarihsel gelişim süreci, uygulama 
alanları, iş modelleri açısından ortaya çıkardığı eğilimler ve trendler ile lojistik 
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süreçlerde yaygın olarak kullanılan Endüstri 4.0 teknolojilerine ait kavramsal 
çerçeve oluşturulmuştur. Kitabın 4. bölümünde ise Türkiye Lojistik Sektörü-
nün Lojistik 4.0 teknolojik dönüşümü açısından durumu değelendirilerek 
netleştirilmeye çalışılmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   




